

Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2024/103761

Žádost:

ze dne: 28. 2. 2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace,

1. Proč žádost a spis ABF-942/2024-05/02 byla předána na Prahu 5, když tam nebydlíte, nepracujete, nemáte členy rodiny, i přesto, že jste uvedl bydliště Praha západ?
2. Která pobočka úřadu práce nechala přeposlat ABF-942/2024-05/02 na Prahu, když ÚP Opava to nechala dle jejich odpovědi zaslat na ÚP Praha západ, Dobrovského ul., Praha 7?
3. Proč jste o přeposlání ABF-942/2024-05/02 z asi ÚP Praha západ na ÚP Prahy 5 nebyl informován?

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:

K bodu č. 1 uvádíme, že dle vyjádření kontaktního pracoviště úřadu práce Praha západ byly žádost o zprostředkování zaměstnání a žádost o podporu v nezaměstnanosti předány z kontaktního pracoviště Praha-západ na kontaktní pracoviště úřadu práce Praha 5, neboť jste v žádostech uvedl jako adresu místa obvyklého pobytu „Radotínská 20, Černošice“ bez uvedení PSČ. Ulice Radotínská zasahuje do katastru Černošic i hlavního města Prahy. Radotínská ulice č.p. 20 spadá pod hlavní město Prahu, jedná se o adresu vedenou v Chuchli, která spadá pod Úřad práce - krajskou pobočku pro hlavní město Prahu, kontaktní pracoviště Praha 5.

K bodu č. 2 uvádíme, že žádosti byly nejdříve dne 6. 12. 2023 postoupeny z kontaktního pracoviště úřadu práce Opava na kontaktní pracoviště úřadu práce Praha západ. Kontaktní pracoviště Praha západ následně dne 12. 12. 2023 postoupilo žádosti na kontaktní pracoviště úřadu práce Praha 5.

K bodu č. 3 uvádíme, že dle vyjádření kontaktního pracoviště úřadu práce Praha západ bylo při postoupení Vašich žádostí na kontaktní pracoviště úřadu práce Praha 5 postupováno dle stanoviska Ministerstva práce a sociálních věcí, podle kterého je Úřad práce České republiky jedním správním orgánem a při postupování žádostí mezi jednotlivými kontaktními pracovišti není aplikováno ustanovení § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Vzhledem k uvedenému jste nebyl informován o postoupení Vašich žádostí.

S pozdravem